[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»  _____________ 2018 года 	                                                    № __________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 13.05.2016 № 839 «О городской конкурсной комиссии по проведению
открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 13.05.2016 № 839 «О городской конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:
 «О городской конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута без проведения открытого конкурса»;
1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Создать городскую конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута без проведения открытого конкурса.»;
1.3. подпункт 2.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.1. положение о городской конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута без проведения открытого конкурса (приложение 1);»;
1.4. подпункт 2.2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.2. состав городской конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута без проведения открытого конкурса (приложение 2).»;
1.5. в приложении 1 к Постановлению:
1.5.1. наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Положение о городской конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута без проведения открытого конкурса»;
1.5.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Городская конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута без проведения открытого конкурса (далее - городская конкурсная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администрацией города Твери.
Предметом деятельности городской конкурсной комиссии является проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Твери, а также по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Тверской области, в отношении которых органы местного самоуправления городского округа город Тверь наделены отдельными государственными полномочиями (далее – открытый конкурс), и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Твери, а также по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Тверской области, в отношении которых органы местного самоуправления городского округа город Тверь наделены отдельными государственными полномочиями и карт маршрута без проведения открытого конкурса (далее - процедура определения перевозчика).»;
1.5.3. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. При проведении открытого конкурса (процедуры определения перевозчика) городская конкурсная комиссия:
1) вскрывает конверты, сверяет наличие, проверяет содержание и правильность оформления заявок на участие в открытом конкурсе (процедуре определения перевозчика) и представленных документов;
2) принимает решение о признании претендента участником открытого конкурса (процедуры определения перевозчика), об отказе претенденту в допуске к участию в открытом конкурсе (процедуре определения перевозчика);
3) сопоставляет и оценивает заявки на участие в открытом конкурсе (процедуре определения перевозчика) участников открытого конкурса (процедуры определения перевозчика);
4) принимает решение об определении победителя открытого конкурса (процедуры определения перевозчика);
5) принимает решение о признании открытого конкурса (процедуры определения перевозчика) несостоявшимся;
6) в случае установления фактов несоответствия претендента, а также участника открытого конкурса (процедуры определения перевозчика) установленным требованиям отстраняет претендента, участника открытого конкурса (процедуры определения перевозчика) от участия в открытом конкурсе (процедуре определения перевозчика) на любом этапе его проведения;
7) проверяет документы, подтверждающие наличие транспортных средств, предусмотренных заявкой на участие в открытом конкурсе (процедуре определения перевозчика);
8) осматривает представленные победителем открытого конкурса транспортные средства для осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок.»;
1.5.4. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности городской конкурсной комиссии осуществляет муниципальное казенное учреждение «Центр организации торгов» (далее - Учреждение).»;
1.5.5. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Городская конкурсная комиссия созывается путем уведомления ее членов любым доступным способом (телефонограммой, телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи), с указанием места и времени проведения заседания городской конкурсной комиссии, а также вопросов повестки дня.»;
1.5.6. в абзаце втором пункта 3.4 слово «Управлением» заменить словом  «Учреждением»;
1.5.7.  в пункте 3.8 слово «Управлением» заменить словом  «Учреждением»;
1.5.8.  подпункт 3 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«3) не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения открытого конкурса (процедуры определения перевозчика), кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;
1.5.9. приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению администрации
города Твери
от «____» ________ 2018 № ______

                                                                                                                       «Приложение 2
к постановлению администрации
города Твери
от 13 мая 2016 года № 839

СОСТАВ
городской конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и процедуры определения перевозчика на право получения свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута
без проведения открытого конкурса

Председатель комиссии:
1. Прокудин Владимир Анатольевич - заместитель Главы администрации города Твери.
Заместитель председателя комиссии:
2. Санников Дмитрий Валерьевич - начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.
Члены комиссии:
3. Громова Екатерина Юрьевна – директор муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов»;
4. Александров Андрей Александрович - заместитель начальника департамента, начальник отдела развития, содержания и благоустройства территорий, департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
5. Блохин Сергей Николаевич – главный специалист отдела транспорта и связи, департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
6. Клюев Павел Александрович - главный специалист отдела аналитики и правового сопровождения муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов»;
7. Зиновьев Игорь Васильевич - главный специалист, юрист департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
8. Петри Владимир Викторович - главный специалист отдела транспорта и связи, департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
9. Куликова-Энке Анна Викторовна - главный специалист, юрист департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
10. Зайченко Сергей Владимирович – главный специалист отдела нормотворческой деятельности и правовой экспертизы документов правового управления администрации города Твери;
11. Суханов Михаил Николаевич – и.о. начальника управления транспорта и связи администрации города Твери;
12. Цымбал Андрей Александрович - заместитель директора, начальник отдела аналитики и правового сопровождения муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов»;
13. представитель Министерства транспорта Тверской области (по согласованию);
14. представитель Управления Роспотребнадзора по Тверской области (по согласованию);
15. представитель Тверской городской Думы (по согласованию);
16. представитель Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области (по согласованию).».

Начальник департамента дорожного
хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации города Твери                                                                Д.В. Санников